
ỦY BAN NHÂN DÂN 

HUYỆN TRIỆU SƠN 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            / QĐ-UBND                           Triệu Sơn, ngày        tháng 11 năm 2021 

 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập chốt kiểm soát khu vực có nguy cơ cao lây nhiễm   

Bệnh dịch  COVID-19 trên địa bàn huyện Triệu Sơn. 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN HUYỆN TRIỆU SƠN 

  

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

 Căn cứ Luật Phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm ngày 21/11/2007; 

 Căn cứ Nghị định số 101/2010/NĐ-CP ngày 30/9/2010 của Chính phủ 

quy định chi tiết thi hành một số điều của luật Phòng, chống bệnh truyền nhiễm 

về áp dụng biện pháp cách ly y tế, cưỡng chế y tế và phòng chống dịch đặc thù 

trong thời gian có dịch; 

 Căn cứ tình hình dịch Covid-19 tại xã Xuân Lộc, Xuân Thịnh; 

 Theo đề nghị của Trưởng phòng Y tế, Giám đốc TTYT huyện.  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập 02 chốt kiểm soát dịch Covid-19 tại 02 xã Xuân Thịnh 

và Xuân Lộc, cụ thể như sau: 

Chốt số 1: tại cầu Thành Tín, thôn Thành Tín, xã Xuân Lộc. 

Chốt số 2: tại cầu Phú Vinh, thôn Phú Vinh, xã Xuân Thịnh. 

Nhiệm vụ của chốt: kiểm soát người ra vào 02 xã Xuân Thịnh và Xuân 

Lộc theo quy định phòng chống dịch Covid-19, xử lý những trường hợp không 

đeo khẩu trang khi qua chốt; Bố trí test nhanh kháng nguyên Covid-19 cho công 

dân chưa test nhanh khi từ trong địa bàn đi ra và công dân của 02 xã từ nơi khác 

về, từ 10h ngày 07/11/2021 đến khi có thông báo mới.  

Điều 2. Tổ chức thực hiện 

1. Giao Công an huyện chủ trì, chỉ đạo, hướng dẫn BCĐ PCD Covid-19 

hai xã Xuân Lộc, Xuân Thịnh thành lập 02 chốt kiểm soát nêu trên. 

2. Giao Trung tâm Y tế hướng dẫn công tác chuyên môn tại 02 chốt. 

3. Giao UBND xã Xuân Lộc và Xuân Thịnh đảm bảo hậu cần, bố trí lực 

lượng trực chốt và thanh niên tình nguyện làm test nhanh kháng nguyên tại 02 

chốt. 

 Điều 3. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký. 



2 

 

 

 Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Giám đốc Trung tâm Y 

tế huyện, Trưởng Công an huyện, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên 

quan, Chủ tịch UBND các xã Xuân Lộc, Xuân Thịnh chịu trách nhiệm thi 

hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                                       
- Như điều 2,3 QĐ; 

- TT HU. HĐND huyện; 

- CT, các PCT UBND huyện; 

- Lưu: VT,YT.                                       
 

 

 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

 

Lê Quang Trung 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		Trunglq.trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-07T17:31:42+0700


		2021-11-07T17:34:15+0700


		2021-11-07T17:34:33+0700


		trieuson@thanhhoa.gov.vn
	2021-11-07T17:36:48+0700




